
Za nami 30. edycja Przeglądu
Grup  Kolędniczych  w  Starej
Wsi
12 stycznia 2026 r.

11 stycznia 2026 r. w Wiejskim Domu Kultury w Starej Wsi miał
miejsce  30.  Przegląd  Grup  Kolędniczych  z  terenu  Gminy
Limanowa.  Udział  w  wydarzeniu  wzięło  trzynaście  grup
kolędniczych  z  terenu  Gminy  Limanowa  .
Podczas przeglądu obecni byli: Barbara Bartuś Poseł na Sejm
RP,  jak  również  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Radny  Powiatu  Limanowskiego  Rafał  Woźniak.  W  wydarzeniu
uczestniczyli  także  Radni  Gminy  Limanowa:  Bogdan  Pałka,
Andrzej Wyżycki, Rafał Woźniak, Adam Ryś oraz Iwona Wojak-
Ćwik,  sołtysi  Starych  Wsi  Magdalena  Krzyżak  oraz  Ryszard
Piszczek, sołtys Bałażówki Henryk Gąsiorek, sołtys Pasierbca
Maria Twaróg, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej
Wsi Jacenty Musiał, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Starej
Wsi  Natalia  Kordeczka  oraz  przedstawiciele  instytucji  i
organizacji lokalnych.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  pogratulował  i
podziękował  organizatorom  oraz  wszystkim  grupom  biorącym
udział w jubileuszowym konkursie kolędniczym za podtrzymywanie
pięknej tradycji kolędowania, będącej nieodłącznym elementem
związanym ze świętowaniem Bożego Narodzenia.
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Przed publicznością w kolędowym i pastorałkowym repertuarze
zaprezentowały się 13 grup kolędniczych, w tym 6 dziecięcych,
2 młodzieżowych i 5 dorosłych. Oceny ich prezentacji podjęła
się komisja konkursowa w składzie: Jadwiga Adamczyk – muzyk,
Kierownik Sekcji Dziedzictwa Kulturowego Małopolskiego Centrum
Kultury  SOKÓŁ  Nowy  Sącz;  główny  specjalista  ds.  muzyki
ludowej, Benedykt Kafel – etnograf oraz Marta Smólczyńska –
etnolog Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ Nowy Sącz.

Komisja po wnikliwej ocenie występów zdecydowała o przyznaniu
następujących miejsc i nagród:

W kategorii grup dziecięcych:

Trzy równorzędne pierwsze miejsca oraz nagrody po 800 złotych
każda otrzymują grupy:

Mali Pasterze  – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Męcinie (opiekun Jadwiga Kuczaj)

Z  Gwiazdą  –  Grupa  Kolędnicza  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  2
Siekierczynie ( opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak –
Wojtas)

Z  Gwiazdą  –   Grupa  Kolędnicza  Zespółu  Regionalnego
„Męcinianie”  z  Męciny   (opiekun  Barbara  Sławecka,  Jolanta
Kurczab)

Drugie miejsce i nagrodę 700 złotych otrzymują grupy:
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Z Gwiazdą z Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej z Nowego
Rybia (opiekun Paulina Nuzia)

Trzecie miejsce i nagrodę finansową w kwocie 600,00 złotych
otrzymuje grupa:
Konorscoki – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Starej Wsi (opiekun Iwona Gawlak)

W tej kategorii Komisja przyznała również „Nagrodę Specjalną”,
ufundowaną  przez  radnego  powiatu  limanowskiego  Rafała
Woźniaka,  dla”Kolędników  z  gwiazdą”  z  Bałażówki  w  kwocie
500,00 złotych oraz dodatkowo nagrodę Wójta Gminy Limanowa w
kwocie  200,00  złotych  dla  najmłodszej  grupy  przeglądu  dla
grupy „Mali Kolędnicy z Bałażówki” – KGW Bałażówka (opiekun
Lidia Dudek-Biernat)

W kategorii grup młodzieżowych:

Pierwsze miejsce i nagrodę w wysokości 900 zł otrzymuje grupa:

Z gwiazdą – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Siekierczynie (opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak –
Wojtas)
Drugiego miejsca nie przyznano.

Trzecie miejsce zajęła  Grupa kolędnicza z gwiazdą ze Szkoły
Podstawowej nr 1 w Starej Wsi ( opiekun Iwona Koczanowicz )
nagroda w kwocie 700,00 złotych.
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W kategorii grup dorosłych:

Dwa równorzędne pierwsze miejsca i nagrody w wysokości 1500,00
zł otrzymują:

Grupa  Kolędnicza  z  Turoniem  Zespołu  Regionalnego  „  Kijom
Worci” z Pisarzowej  (kierownik zespołu Małgorzata Raczek,
kierownik artystyczny Jadwiga Kuczaj)

Grupa Kolędnicza z Gwiazdą Koła Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu

Drugie miejsce i nagrodę w wysokości 1200 zł otrzymuje:
Grupa Kolędnicza z Gwiazdą Rodziny Molów ze Starej Wsi

Dwa  równorzędne  trzecie  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w
wysokości  po  1000,00  złotych  każda  otrzymują:
Grupa Kolędnicza z Gwiazdą Zespołu Regionalnego „Spod Kicek” z
Mordarki  (kierownik zespołu Józef Tokarczyk)
Grupa Kolędnicza z Gwiazdą  Koła Gospodyń Wiejskich w Starej
Wsi Wola  (kierownik zespołu Andrzej Wyżycki).

Na XXV Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych „Zagrojcie
ta turoniowi”w Remizie OSP w Kasinie Wielkiej w dniach
17 i 18  stycznia 2026r. Komisja zakwalifikowała:

W kategorii  grup dziecięcych:
Grupa Mali Pasterze z SP nr 2  z Męciny
Grupa ,,Z gwiazdą” z SP nr 2 z Siekierczyny
Grupa  ,,Z gwiazdą ”zespołu Męcinianie z Męciny

W kategorii grup młodzieżowych:
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Grupa ,,Trzej królowie” z SP nr 2 z Siekierczyny
W kategorii grup dorosłych:
Grupa  ,,Z  Turoniem”  z  zespołu  regionalnego  Kijom  Worci  z
Pisarzowej
Grupa ,, Z gwiazdą” Koła Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu
Grupa Z gwiazdą Rodziny Molów Starej Wsi

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom 30. Przegląd Grup
Kolędniczych z terenu Gminy Limanowa. Dziękujemy organizatorom
i uczestnikom wydarzenia w Starej Wsi za wspaniałą atmosferę i
dbanie o zachowanie kolędowej tradycji.

Zapraszamy również na XXV Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych
„Zagrojcie  ta  turoniowi”,  który  odbędzie  się  już  17  i  18
stycznia 2026 br. w Kasinie Wielkiej.

Poniżej zamieszczony jest pełny protokół konkursowy przeglądu:

30. Przegląd Kolędniczy Protokół
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